
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 247 Pág. 146Lunes, 23 de diciembre de 2024

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.2. Oposiciones y Concursos

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA

RESOLUCIÓN de 16 de diciembre de 2024, del Rectorado de la Universidad de 
Salamanca, por la que se aprueban las listas provisionales de admitidos y excluidos 
al concurso de acceso a plazas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios 
convocado por Resolución de 12 de noviembre de 2024, convocatoria: 2024/D/FC/AC/1.

Conforme a lo dispuesto en la base 4.1 de la Resolución de la Universidad de 
Salamanca de 12 de noviembre de 2024 (B.O.E. del 18), por la que se convocan a 
concurso de acceso plazas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios,

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le confieren el artículo 50 de la 
Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario y el artículo 66 de los 
Estatutos de la Universidad de Salamanca, aprobados por Acuerdo 19/2003, de 30 de 
enero, de la Junta de Castilla y León, ha resuelto:

Primero.– Aprobar las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos a las 
plazas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios. Las mismas se encuentran 
expuestas en los siguientes lugares:

– Servicio de P.D.I.: página web, http://www.usal.es/node/27745

– Tablón Electrónico de Anuncios de la Sede Electrónica de la Universidad de 
Salamanca (www.usal.es, Sede Electrónica/Tablón de Anuncios/Personal 
Docente e Investigador).

Segundo.– Los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución en el  
B.O.C. y L., para poder subsanar el defecto que haya motivado la exclusión u omisión en 
las relaciones de admitidos y excluidos.

Salamanca, 16 de diciembre de 2024.

El Rector Magfco., 
(Por delegación de competencias. 

Resolución 5 de junio de 2024. B.O.C. y L. del 13) 
La Vicerrectora de Ordenación 

Académica y Profesorado,
Fdo.: María Rosario Arévalo Arévalo

CV: BOCYL-D-23122024-14

http://www.usal.es


Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 247 Pág. 147Lunes, 23 de diciembre de 2024

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2024/D/FC/AC/1

Resolución de 12 de noviembre de 2024, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso 
de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso. Promoción Interna

Plaza  Cat./Cuerpo/Escala  Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G004B/D00411 Catedrático de Universidad  Docencia e Investigación en «Bioquímica   
  y Biología Molecular».

Aspirantes admitidos

NIF:  Nombre:

****9463* Dosil Castro, Mercedes

Observaciones:

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2024/D/FC/AC/1

Resolución de 12 de noviembre de 2024, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso 
de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso. Promoción Interna

Plaza  Cat./Cuerpo/Escala  Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G007/D00716 Catedrático de Universidad  Docencia e Investigación en «Derecho Internacional  
  Privado».

Aspirantes admitidos

NIF:  Nombre:

****0530* Durán Ayago, Antonia

Observaciones:

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

CV: BOCYL-D-23122024-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 247 Pág. 148Lunes, 23 de diciembre de 2024

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2024/D/FC/AC/1

Resolución de 12 de noviembre de 2024, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso 
de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso. Promoción Interna

Plaza  Cat./Cuerpo/Escala  Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G007/D00717 Catedrático de Universidad  Docencia e Investigación en «Derecho Civil».

Aspirantes admitidos

NIF:  Nombre:

****0728* Torrelles Torrea, María Ester

Observaciones:

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2024/D/FC/AC/1

Resolución de 12 de noviembre de 2024, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso 
de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso. Promoción Interna

Plaza  Cat./Cuerpo/Escala  Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G021/D02122 Catedrático de Universidad  Docencia e Investigación en «Fisiología».

Aspirantes admitidos

NIF:  Nombre:

****5913* Llano Cuadra, Elena

Observaciones:

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

CV: BOCYL-D-23122024-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 247 Pág. 149Lunes, 23 de diciembre de 2024

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2024/D/FC/AC/1

Resolución de 12 de noviembre de 2024, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso 
de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso. Promoción Interna

Plaza  Cat./Cuerpo/Escala  Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G028/D02828 Catedrático de Universidad  Docencia e Investigación en «Teoría de la Literatura  
  y Literatura Comparada».

Aspirantes admitidos

NIF:  Nombre:

****8911* Sánchez Zapatero, Javier

Observaciones:

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2024/D/FC/AC/1

Resolución de 12 de noviembre de 2024, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso 
de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso. Promoción Interna

Plaza  Cat./Cuerpo/Escala  Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G028/D02829 Catedrático de Universidad  Docencia e Investigación en «Lengua Española».

Aspirantes admitidos

NIF:  Nombre:

****7046* Domínguez García, María Noemí

Observaciones:

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

CV: BOCYL-D-23122024-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 247 Pág. 150Lunes, 23 de diciembre de 2024

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2024/D/FC/AC/1

Resolución de 12 de noviembre de 2024, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso 
de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso. Promoción Interna

Plaza  Cat./Cuerpo/Escala  Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G028A/D02827 Catedrático de Universidad  Docencia e Investigación en «Didáctica de la Lengua 
   y la Literatura».

Aspirantes admitidos

NIF:  Nombre:

****7242* Martín Vegas, Rosa Ana

Observaciones:

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2024/D/FC/AC/1

Resolución de 12 de noviembre de 2024, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso 
de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso. Promoción Interna

Plaza  Cat./Cuerpo/Escala  Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G043A/D04314 Catedrático de Universidad  Docencia e Investigación en «Parasitología».

Aspirantes admitidos

NIF:  Nombre:

****0917* Fernández Soto, Pedro

Observaciones:

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

CV: BOCYL-D-23122024-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 247 Pág. 151Lunes, 23 de diciembre de 2024

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2024/D/FC/AC/1

Resolución de 12 de noviembre de 2024, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso 
de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso. Promoción Interna

Plaza  Cat./Cuerpo/Escala  Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G047/D04708 Catedrático de Universidad  Docencia e Investigación en «Procesos psicológicos 
   básicos en adaptaciones ocupacionales».

Aspirantes admitidos

NIF:  Nombre:

****7636* Díez Villoria, Emiliano

Observaciones:

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2024/D/FC/AC/1

Resolución de 12 de noviembre de 2024, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso 
de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso. Promoción Interna

Plaza  Cat./Cuerpo/Escala  Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G047/D04709 Catedrático de Universidad  Docencia en «Bases biológicas de la conducta». 
  Investigación en «Envejecimiento, cognición y salud».

Aspirantes admitidos

NIF:  Nombre:

****0703* Contador Castillo, Israel

Observaciones:

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

CV: BOCYL-D-23122024-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 247 Pág. 152Lunes, 23 de diciembre de 2024

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2024/D/FC/AC/1

Resolución de 12 de noviembre de 2024, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso 
de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso. Promoción Interna

Plaza  Cat./Cuerpo/Escala  Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G047/D04710 Catedrático de Universidad  Docencia en «Inteligencia, pensamiento y lenguaje».  
  Investigación en «Memoria y cognición».

Aspirantes admitidos

NIF:  Nombre:

****5959* Beato Gutiérrez, María Soledad

Observaciones:

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2024/D/FC/AC/1

Resolución de 12 de noviembre de 2024, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso 
de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso. Promoción Interna

Plaza  Cat./Cuerpo/Escala  Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G052/D05207 Catedrático de Universidad  Docencia e Investigación en «Lengua Española   
  aplicada a la Traducción e Interpretación».

Aspirantes admitidos

NIF:  Nombre:

****4250* Bustos Gisbert, José Manuel

Observaciones:

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

CV: BOCYL-D-23122024-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 247 Pág. 153Lunes, 23 de diciembre de 2024

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2024/D/FC/AC/1

Resolución de 12 de noviembre de 2024, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso 
de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso. Promoción Interna

Plaza  Cat./Cuerpo/Escala  Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G052/D05208 Catedrático de Universidad  Docencia e Investigación en «Traducción  
  especializada (jurídica y/o económica)  
  inglés español».

Aspirantes admitidos

NIF:  Nombre:

****4488* Martín Ruano, María Rosario

Observaciones:

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2024/D/FC/AC/1

Resolución de 12 de noviembre de 2024, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso 
de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso. Promoción Interna

Plaza  Cat./Cuerpo/Escala  Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G053/D05309 Catedrático de Universidad  Docencia e Investigación en «Historia e Instituciones 
  Económicas».

Aspirantes admitidos

NIF:  Nombre:

****9356* López García, Santiago Manuel

Observaciones:

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

CV: BOCYL-D-23122024-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 247 Pág. 154Lunes, 23 de diciembre de 2024

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2024/D/FC/AC/1

Resolución de 12 de noviembre de 2024, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso 
de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso. Promoción Interna

Plaza  Cat./Cuerpo/Escala  Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G053/D05310 Catedrático de Universidad  Docencia e Investigación en «Historia e Instituciones 
  Económicas».

Aspirantes admitidos

NIF:  Nombre:

****1585* Sánchez Sánchez, Esther María

Observaciones:

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2024/D/FC/AC/1

Resolución de 12 de noviembre de 2024, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso 
de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso. Promoción Interna

 Plaza Cat./Cuerpo/Escala  Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G059B/D05905 Catedrático de Universidad  Docencia e Investigación en «Economía Aplicada».

Aspirantes admitidos

NIF:  Nombre:

****6245* Antón Pérez, José Ignacio

Observaciones:

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

CV: BOCYL-D-23122024-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 247 Pág. 155Lunes, 23 de diciembre de 2024

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2024/D/FC/AC/1

Resolución de 12 de noviembre de 2024, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso 
de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso. Promoción Interna

Plaza  Cat./Cuerpo/Escala  Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G060/D06013 Catedrático de Universidad  Docencia e Investigación en «Derecho  
   Administrativo».

Aspirantes admitidos

NIF:  Nombre:

****1309* González Bustos, María Ángeles

Observaciones:

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2024/D/FC/AC/1

Resolución de 12 de noviembre de 2024, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso 
de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso. Promoción Interna

Plaza  Cat./Cuerpo/Escala  Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G060/D06014 Catedrático de Universidad  Docencia e Investigación en «Derecho Financiero  
  y Tributario».

Aspirantes admitidos

NIF:  Nombre:

****3889* Guervós Maíllo, María Ángeles

Observaciones:

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

CV: BOCYL-D-23122024-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 247 Pág. 156Lunes, 23 de diciembre de 2024

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2024/D/FC/AC/1

Resolución de 12 de noviembre de 2024, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso 
de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso. Promoción Interna

Plaza  Cat./Cuerpo/Escala  Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G060/D06015 Catedrático de Universidad  Docencia e Investigación en «Derecho  
  Administrativo».

Aspirantes admitidos

NIF:  Nombre:

****1645* Fernández de Gatta Sánchez, Dionisio

Observaciones:

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2024/D/FC/AC/1

Resolución de 12 de noviembre de 2024, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso 
de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso. Promoción Interna

Plaza  Cat./Cuerpo/Escala  Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G075/D07521 Catedrático de Universidad  Docencia e Investigación en «Organización de  
  Empresas».

Aspirantes admitidos

NIF:  Nombre:

****4527* Lannelongue Nieto, Gustavo Sebastián

Observaciones:

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

CV: BOCYL-D-23122024-14



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 247 Pág. 157Lunes, 23 de diciembre de 2024

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2024/D/FC/AC/1

Resolución de 12 de noviembre de 2024, de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso 
de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso. Promoción Interna

Plaza  Cat./Cuerpo/Escala  Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G075/D07522 Catedrático de Universidad  Docencia e Investigación en «Economía Financiera 
  y Contabilidad».

Aspirantes admitidos

NIF:  Nombre:

****3918* Requejo Puerto, Ignacio

Observaciones:

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

CV: BOCYL-D-23122024-14


		2024-12-23T07:30:18+0100
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




